
 
Amendement 

261 

  
 

Raadsvergadering 9 november 2023 
Zaaknummer: Z/23/079049/367409    
 
Onderwerp: (meerjaren)begroting 2024-2027: Richard Wagnerlaan B+C 
De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 9 november 2023 
gezien het raadsvoorstel nr.: Z/23/079049/367409 
Constaterende dat 

a. het college op bladzijde 5 van de begroting stelt dat ‘bepaalde ambities nog niet financieel 
zijn verwerkt omdat de besluiten hieromtrent pas na vaststelling (van de begroting) worden 
genomen’; 

b. het college in de begroting de raad niettemin verzoekt in te stemmen met 
begrotingsonderdelen die betrekking hebben op de uitvoering van ambities terwijl de raad 
nog geen concrete voorstellen ter besluitvorming zijn voorgelegd.  

  
Voorts constaterende dat 

a. in de kadernota 2024 een businesscase is aangekondigd over het toekomstig gebruik van het 
BplusC gebouw aan de Richard Wagnerlaan waarbij voor dit toekomstig gebruik nog geen 
middelen zijn opgenomen; 

b. in antwoord op schriftelijke vraag 8 van de PvdA wordt gesteld dat de plannen nog niet 
concreet zijn en dat in de deskresearch zowel wordt meegenomen onderwijs van NT2 als het 
transformeren van het huidige gebouw naar tijdelijke woningen;  

c. hoewel de businesscase nog niet is afgerond en een voorstel nog niet aan de raad is 
voorgelegd wordt de raad voorgesteld in te stemmen met het beschikbaar stellen van een 
krediet van €950.000 voor verbouwing en verduurzaming van het gebouw. Tevens wordt 
voorgesteld in de exploitatiebegroting 2025 e.v. jaarlijks €50.000 aan kapitaallasten op te 
nemen. 

 
Van mening dat  

a. het niet wenselijk is om in te stemmen met het beschikbaar stellen van een krediet terwijl 
een hierop toegespitste bespreking en besluitvorming door de raad nog niet hebben 
plaatsgevonden; 

b. besluitvorming over het daadwerkelijk beschikbaar stellen van een krediet voor renoveren en 
verduurzamen van de Richard Wagnerlaan 22 pas plaats vindt bij of na vaststelling door de 
raad van de business case die het college de raad in de Kadernota 2024 heeft toegezegd. 
 

De gemeenteraad van Voorschoten stelt vast  
a. dat zowel de (huidige) financiële verordening 2018 (artikel 4.2) als het voorstel tot wijziging 

van de financiële verordening (artikel 5.2) bepaalt dat ‘de raad bij de begrotingsbehandeling 
aangeeft van welke nieuwe investeringen hij op een later tijdstip een aparte autorisatie van 
het investeringskrediet wil ontvangen’.  

 
besluit:  

beslispunt 2 o wordt geschrapt. 
 

Ondertekening en naam: 
Arnold Posthuma, PvdA 



 
Amendement 

261 

  
 

Aantekening griffier:  
Het amendement is verworpen. 

 
 
 


